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PODSTAWY POSTĘPOWANIA PODATKOWEGO  

W SPRAWACH PODATKÓW LOKALNYCH 

SZKOLENIE DLA PRACOWNIKÓW  

ROZPOCZYNAJĄCYCH PRACĘ W PODATKACH  😊 

 Kiedy formalnie wszczynamy postępowanie podatkowe w sprawie 

podatku od nieruchomości? 

 Kto jest stroną postępowania w przypadku współwłasności łącznej i 

ułamkowej? 

 Jakie są skutki bezskutecznego wezwania?  

 Jak napisać uzasadnienie faktyczne, które będzie odporne na zarzuty 

w odwołaniu?  

 Kiedy dokonujemy korekty wymiaru w trakcie roku podatkowego?  

 Jak odróżnić przesłanki do wznowienia postępowania od przesłanek 

do stwierdzenia nieważności decyzji? 

 Jakie czynności organu skutecznie przerywają bieg terminu 

przedawnienia zobowiązania? 

II CZĘŚĆ CYKLU 

 

ZAPRASZAMY NA SZKOLENIA ONLINE: 

PODSTAWY POSTĘPOWANIA PODATKOWEGO W SPRAWACH PODATKÓW LOKALNYCH 

12 GRUDNIA 2025 W GODZINACH 10.00 – 14.00 

 

ABY UCZESTNICZYĆ W SZKOLENIU ONLINE WYSTARCZY PRZEGLĄDARKA STRON WWW, 

DOSTĘP DO INTERNETU. UCZESTNICY BIORĄ UDZIAŁ W SZKOLENIU „NA ŻYWO” 

 

SZKOLENIE POPROWADZI: 

DR PAWEŁ GRZYBOWSKI – radca prawny, doktor nauk prawnych, praktyk, doświadczony trener; specjalizuje się 

w  prawie podatkowym, ze szczególnym uwzględnieniem wdrażania optymalnych rozwiązań dla samorządów  
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w zakresie podatków i opłat lokalnych w codziennej praktyce uczestniczy m. in. w pracach związanych z bieżącą 

obsługą jednostek samorządu terytorialnego; jest autorem licznych publikacji w prasie samorządowej; 

 

Szkolenie kierowane jest do urzędników, którzy rozpoczynają pracę w wydziale podatków i 

opłatach lokalnych. 

Celem szkolenia jest ugruntowanie i poszerzenie wiedzy urzędników na temat stosowania 

przepisów Ordynacji podatkowej w postępowaniach dotyczących podatków lokalnych (od 

nieruchomości, rolnego i leśnego). Szkolenie uwzględniać będzie potrzeby osób 

rozpoczynających pracę w wydziale podatków i opłat lokalnych.  

Szkolenie oparte będzie na pytaniach problemowych, analizie przypadków uczestników szkolenia 

i dyskusji.  

Szkolenie jest  DRUGĄ częścią cyklu przewidzianego dla osób rozpoczynających pracę z 

podatkami lokalnymi która dotyczyć będzie zagadnień procesowych związanych z wymiarem i 

określaniem wysokości zobowiązania. 

 

PROGRAM SZKOLENIA: 

 

1. Wszczęcie postępowania i gromadzenie materiału 

Moduł ten koncentruje się na prawidłowym zainicjowaniu procedury podatkowej oraz obowiązkach organu 

na etapie początkowym. 

• Pytania kluczowe: 

o Kiedy formalnie wszczynamy postępowanie podatkowe w sprawie podatku od nieruchomości – czy 

złożenie informacji/deklaracji (IN-1, DN-1) jest tożsame z wszczęciem? 

o Jakie są proceduralne różnice między postępowaniem wobec osób fizycznych (ustalenie 

zobowiązania) a osób prawnych (określenie zobowiązania)? 

o Kto jest stroną postępowania w przypadku współwłasności (łącznej i ułamkowej)? 

Jak skutecznie doręczać pisma małżonkom? 

o Jak prawidłowo formułować wezwania do uzupełnienia braków formalnych informacji i deklaracji? 

Jakie są skutki bezskutecznego wezwania? 

o Jakie są zasady i terminy załatwiania spraw wynikające z Ordynacji podatkowej? Kiedy i jak 

zawiadomić stronę o niezałatwieniu sprawy w terminie? 
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o W jakim zakresie organ musi, a w jakim może działać z urzędu w celu ustalenia stanu faktycznego 

(np. gdy podatnik nie złożył informacji) 

2. Postępowanie dowodowe  

Moduł ten skupia się na krytycznym elemencie procedury, jakim jest zbieranie i ocena dowodów 

w celu ustalenia podstawy faktycznej rozstrzygnięcia.  

• Pytania kluczowe: 

o Jaka jest hierarchia dowodów? Kiedy dane z Ewidencji Gruntów i Budynków (EGiB) są dla organu 

wiążące, a kiedy można je pominąć lub korygować? 

o Jak postępować w przypadku oczywistej sprzeczności między danymi w EGiB a 

stanem faktycznym (np. budynek istnieje, a nie ma go w ewidencji)? 

o Jak prawidłowo przeprowadzić dowód z oględzin nieruchomości? Jakie prawa ma strona podczas 

oględzin i jak je udokumentować? 

o W jakim zakresie możemy wykorzystywać dane z innych postępowań (np. nadzoru budowlanego, 

spraw o dodatek mieszkaniowy) lub zasobów gminnych (np. mapy GIS, deklaracje odpadowe)? 

o Jakie znaczenie ma zasada czynnego udziału strony w postępowaniu dowodowym? Kiedy musimy 

poinformować stronę o zebraniu materiału dowodowego? 

o Jak oceniać dowody przedstawione przez stronę (np. prywatne ekspertyzy, zdjęcia) w 

kontekście zasady swobodnej oceny dowodów? 

3. Decyzja, jej doręczenie i korygowanie  

Moduł ten omawia formalne zakończenie postępowania – od konstrukcji decyzji, przez jej skuteczne 

wprowadzenie do obrotu prawnego, po mechanizmy korygowania błędów. 

• Pytania kluczowe: 

o Jakie są obligatoryjne elementy decyzji ustalającej (wymiarowej)? Jakie błędy w decyzji powodują 

jej nieważność? 

o Jak napisać uzasadnienie faktyczne i prawne, które będzie odporne na 

zarzuty w odwołaniu (szczególnie gdy organ kwestionuje dane podane przez 

podatnika)? 

o Doręczenia - jak skutecznie doręczać pisma? Kiedy można zastosować fikcję doręczenia? 

o Jak postępować w przypadku zmiany adresu przez stronę w trakcie postępowania? 

o Jaka jest różnica między sprostowaniem oczywistej omyłki, uzupełnieniem decyzji a jej zmianą? 

o Kiedy dokonujemy korekty wymiaru w trakcie roku podatkowego (np. zmiana 

sposobu użytkowania)? Czy wydajemy nową decyzję, czy zmieniamy ostateczną? 
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o Czym skutkuje nadanie decyzji rygoru natychmiastowej wykonalności i kiedy możemy go 

zastosować? 

4. Tryby nadzwyczajne, nadpłata i przedawnienie  

Moduł ten dotyczy postępowań incydentalnych, weryfikacji ostatecznych decyzji oraz zakończenia bytu 

prawnego zobowiązania. 

• Pytania kluczowe: 

o Jakie są obowiązki organu I instancji po wpłynięciu odwołania do SKO? Na czym polega i kiedy 

warto stosować tryb autokontroli (art. 227 OP)? 

o Kiedy organ musi wznowić postępowanie z urzędu (np. gdy wyjdą na jaw nowe dowody lub 

orzeczenie TK)? 

o Jak odróżnić przesłanki do wznowienia postępowania od przesłanek do 

stwierdzenia nieważności decyzji? 

o Jak prawidłowo przeprowadzić postępowanie w sprawie stwierdzenia nadpłaty? Czy zawsze 

trzeba wydawać decyzję? 

o Kiedy następuje przedawnienie prawa do ustalenia zobowiązania (art. 68 OP), a kiedy 

przedawnienie samego zobowiązania (art. 70 OP)? 

o Jakie czynności organu (np. wszczęcie egzekucji) skutecznie przerywają bieg 

terminu przedawnienia zobowiązania? 

5. Odpowiedzi na pytania 

 

SZCZEGÓŁY ORGANIZACYJNE SZKOLENIA ONLINE: 

Webinarium jest przeznaczone do oglądania na żywo, tylko i wyłącznie w ustalonym terminie oraz przez 

osoby zgłoszone na szkolenie. 

Dzień przed szkoleniem Uczestnicy otrzymają materiały szkoleniowe w formacie PDF  

oraz link do rejestracji. 

W sesji PYTANIA I ODPOWIEDZ Ekspert odpowie na jak największą liczbę pytań 
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KARTA ZGŁOSZENIA UCZESTNICTWA W SZKOLENIU  

ZGŁOSZENIA PRZEZ STRONĘ INTERNETOWĄ WWW.RISS.EDU.PL 

592,-/osoba – PODSTAWOWA CENA SZKOLENIA -  MOŻNA POMNIEJSZYĆ O RABATY       : 

RABATY DO WYKORZYSTANIA:  

25 zł - REZYGNACJA Z FAKTURY W FORMIE PAPIEROWEJ – FAKTURA zostanie przesłana w pliku PDF na wskazany adres mail 

17 zł - REZYGNACJA Z ZAŚWIADCZENIA W FORMIE PAPIEROWEJ - ZAŚWIADCZENIE zostanie przesłana w pliku PDF na   

                                                                                                                       wskazany adres mail 

Cena zawiera: udział w szkoleniu online, materiały szkoleniowe w formacie PDF przesłane drogą mailową, zaświadczenie 

Wszystkie ceny dotyczą szkoleń finansowanych ze środków publicznych, dla z innych źródeł finansowania należy zastosować stawkę VAT 23% 

NAJPÓŹNIEJ NA DWA DNI PRZED TERMINEM SZKOLENIA 

sekretariat@riss.edu.pl, Tel.: 690-949-091 

ZGŁASZAMY UCZESTNICTWO NASTĘPUJĄCYCH OSÓB W SZKOLENIU W DNIU:  

PODSTAWY POSTĘPOWANIA PODATKOWEGO W SPRAWACH PODATKÓW LOKALNYCH 

12 GRUDNIA 2025 W GODZINACH 10.00 – 14.00 

LP. IMIĘ I NAZWISKO (czytelnie) STANOWISKO OPŁATA ZA 1 OSOBĘ 

1.    

2.    

RAZEM:  

 
DATA ZGŁOSZENIA: 
 
 

 
NABYWCA: 

 ODBIORCA: 

   

 
 

  

 
ADRES: 

  
ADRES: 

   

 
 

  

   

NIP:  
 

 TELEFON: 
 

 
ADRES MAIL DO PRZESŁANIA MATERIAŁÓW ORAZ 
LOGOWANIA DO SZKOLENIA: 
 
 

  
ADRES MAIL PRZY REZYGNACJA Z FAKTURY I 
ZAŚWIADCZENIA W FORMIE PAPIEROWEJ: 

 
MAIL: 
 
 

  
 

Wyrażam zgodę na otrzymywanie ofert szkoleniowych na adres email 

 

W przypadku rezygnacji uczestnika z udziału w szkoleniu na dwa dni robocze przed terminem szkolenia urząd ponosi 100% kosztów. 

Oświadczamy, iż koszt szkolenia organizowanego przez RISS jest finansowany ze środków publicznych zgodnie  z art. 43 ust. 1 pkt 29 lit. 

c ustawy o podatku od towarów i usług z dnia 11 marca 2004 r. ze zmianami.          

                                                      Podpis osoby upoważnionej 

 

 

http://www.riss.edu.pl/

